
130 DIÁRIO OFICIAL Nº 33375 Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2017

MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 
MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2017-000023
Modalidade: Pregão Presencial nº 037/2017-000023. 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para 
eventual e futuras contratações de empresa para Prestação 
de Serviços Médicos (Clinica Geral, Psiquiatria, Ginecologista, 
Cardiologista, Medico Auditor, Ortopedista, Cirurgião Geral, 
Medico Ultrassonografi a e Plantões) para serem utilizados nos 
Serviços Públicos de Saúde do Município de Rio Maria - PA. 
Conforme cronograma expedido pela Secretaria de Saúde do 
Município. Prazo para entrega e abertura dos envelopes: 09h00m 
dia 30 de maio de 2017. Informações: O Edital completo e 
esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 
12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 
660, Centro, CEP: 68.530-000, Cel: (94) 99118-0177. Rio Maria/
PA, 16 de maio de 2017. 

Marco Rolim 
 Presidente da CPL.

Protocolo: 178575

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 032/2017-000021
Modalidade: Pregão Presencial n.º 032/2017-000021. 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de auditoria tributária, 
com vistas à incrementarão de procedimentos técnicos visando 
assegurar a lisura na tomada de informações que contribuam 
para o recrudescimento da arrecadação tributária municipal. 
Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 29 de 
maio de 2017. Informações: O Edital completo e esclarecimentos 
poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos 
dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, 
CEP: 68.530-000, Cel: (94) 99118-0177 Rio Maria/PA.

 Marco Rolim 
 Presidente da CPL.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 033/2017-000022
Modalidade: Pregão Presencial n.º 033/2017-000022. 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de estação 
total eletrônica, programa de automação topográfi ca, para 
execução de levantamentos topográfi cos e planialtimétricos, 02 
decibelimetro digital profi ssional e aquisição de 02 GPS conforme 
Termo de Referência anexo ao Edital. Prazo para Entrega 
e Abertura dos Envelopes: 14h00m dia 29 de maio de 2017. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. 
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Cel: (94) 99118-0177 Rio Maria/PA. 

Marco Rolim 
 Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS N.º 034/2017-000001
Modalidade: Tomada de Preços n.º 034/2017-000001. 
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento, transporte e aplicação de CBQU, para operação 
tapa buraco no município de Rio Maria/PA. Prazo para Entrega 
e Abertura dos Envelopes: 09h00m dia 31 de maio de 2017. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. 
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Cel: (94) 99118-0177. Rio Maria/PA, 15/05/2017

 Presidente da CPL 
 Marco Rolim.

*Devido a problemas técnico, este material deixou de ser 
publicado na edição N° 33.374 do DOE, do dia 16/05/2017.

Protocolo: 178579

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017
ERRATA.

Na publicação do dia 08/05/2017, IOEPA, Diário Ofi cial, 
pág. 90, na terceira coluna, referente ao Pregão Presencial 
004/2017, Onde se lê: Aquisição de Materiais/Equipamentos 
Permanentes (informática, elétrico) e de Materiais de Consumo 
e Diversos, Leia-se: Aquisição de Materiais Permanentes de 
Informática e de Materiais de consumo.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017

ERRATA.
Na publicação do dia 08/05/2017, IOEPA, Diário Ofi cial, 
pág. 90, na terceira coluna, referente ao Pregão Presencial 
005/2017, Onde se lê: Tipo menor preço por lote, Leia-se: 
Melhor Técnico em Serviço.
Onde se lê: Aquisição de Serviço de Assistência Técnica de 
Informática, Leia-se: Contratação de Empresa Especializada 
em Serviço de Assistência Técnica em Informática.

Protocolo: 178324

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2017.001.PMA.SESAN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura – 
SESAN/ Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: Contratação de uma empresa especializada para o 
FORNECIMENTO DE 50.000 (cinquenta mil) LITROS MENSAL 
DE ÓLEO COMBUSTIVEL RECICLADO TIPO BPF-ADITIVADO, no 
período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades da 
Usina de Asfalto, no município de Ananindeua.
Data, Hora e Local da Abertura: 30/05/2017, às 10:00 horas.
Na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/
pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia 
BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: Das 08:00 as 14:00h, no mesmo 
endereço supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido 
pelo interessado que se identifi car.

Informações: (91) 3073-2131.
Ananindeua/PA, 17 de maio de 2017.

Priscilla Mendes Vieira
Pregoeira/PMA

Protocolo: 178096

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
018/2017-SEMGOF. Objeto: Aquisição de combustíveis 
visando atender a Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento 
e Finanças e os órgãos a ela vinculados. Data de Abertura: 29 
de maio de 2017 às 09h30, na SEMGOF. O Edital poderá ser 
obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. 

Gledson Esmilly Sousa Bentes 
 Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 178581

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - P
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 20170040
Aditivo de quantitativo, perfazendo o valor global de R$ 
345.542,75, referente ao Pregão Presencial nº 013/2017/SRP/
SEMED.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 178583

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017/SRP/SEMIT
No dia 30 de maio de 2017 ás 08:00horas,Objeto: Registro de 
preço para Futura e Eventual aquisição de pneus e câmaras de ar 
para maquinas, tratores, caminhões e carros para atender a Sec. 
Munic. de Infra-Instrura e Transporte no ano de 2017.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@
gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no 
endereço,Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - 
Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 178584

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: 7/2017-00062

OBJETO: LOCAÇÃO DE VÉICULO/CAMINHÃO EQUIPADO COM 
CARROCERIA GRANE LEIRA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS 
SÓLIDOS URBANOS DA CIDADE DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim
CONTRATADO (A): AMANDA VIRGINIA OLIVEIRA BELO
VALOR: R$ 39.750,00 (trinta e nove setecentos e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro a 01 de maio de 2017
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão 
Permanente de Licitação pelo Sr. PAULO ELSON DA SILVA E 
SILVA, Prefeito Municipal.

Protocolo: 178586

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
FELIX DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 072/2017 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 
SANEAMENTO - SEMMAS. Abertura: 30/05/2017 às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeitura Municipal de São Felix do Xingu

Protocolo: 178589


